证券代码：300252 证券简称：金信诺 公告编号：2025-073

深圳金信诺高新技术股份有限公司

关于向全资子公司转让控股子公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳金信诺高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）已将控股子公司深

圳讯诺科技有限公司（以下简称“深圳讯诺”）、信丰金信诺安泰诺高新技术有

限公司（以下简称“信丰金信诺”）、长沙金信诺防务技术有限公司（以下简称

“长沙防务”）及全资孙公司湖南星网云信息科技有限公司（以下简称“湖南星

网云”）的部分股权，以及全资子公司常州金信诺凤市通信设备有限公司（以下

简称“凤市金信诺”）所持有的金信诺（常州）轨道信号系统科技有限公司（以

下简称“常州轨道”）的部分股权，转让至全资子公司深圳金智诺科技有限公司

（以下简称“金智诺”）。转让完成后，上述被转让股权公司仍纳入公司合并报

表范围，不会导致公司合并报表范围发生变更。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——交易与关联交易》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，本次股权转让事项为公司

向合并报表范围内全资子公司转让股权，无需提交公司董事会审议。

一、本次股权转让概述

1、深圳讯诺

（1）股权转让基本情况

公司以深圳讯诺的净资产作为转让对价，转让控股子公司深圳讯诺 30%的股

权至全资子公司金智诺，本次股权转让事项为公司向合并报表范围内全资子公司

转让股权，转让价为 1,918.99万元。股权转让完成后，公司直接持有深圳讯诺的

股权比例由 81%变更为 51%，通过金智诺间接持有深圳讯诺 30%股权，深圳讯

诺仍属于公司合并报表范围内的控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变

更。

股权转让前后权属情况如下：

股东名称/姓名

股权转让前 股权转让后

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

深圳金信诺高新技术股份

有限公司
29,607,976.80 81.00% 18,642,059.47 51.00%

赣州超讯诺管理合伙企业

（有限合伙）
6,254,228.19 17.11% 6,254,228.19 17.11%

李军 690,852.79 1.89% 690,852.79 1.89%

深圳金智诺科技有限公司 0.00 0 10,965,917.33 30%

合计 36,553,057.78 100% 36,553,057.78 100%

深圳讯诺最近两年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币）元

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 831,161,307.82 537,637,563.33 274,507,718.89

负债总额 773,704,152.30 512,885,541.58 265,627,631.90

净资产 57,457,155.52 24,752,021.75 8,880,086.99

资产负债率 93.09% 95.40% 96.77%

项目
2025 年 1-6 月

（未经审计）

2024 年年度

（经审计）

2023 年年度

（经审计）

营业收入 306,211,137.44 304,572,620.03 159,040,248.08

利润总额 29,713,571.94 15,905,666.99 -19,176,629.39

净利润 29,064,090.96 15,870,474.60 -19,188,229.02

（2）关联情况说明

深圳讯诺股东李军为公司副总经理、股东赣州超讯诺管理合伙企业（有限合

伙）的执行事务合伙人为李军，因此李军和赣州超讯诺管理合伙企业（有限合伙）

为公司关联方，深圳讯诺为公司与关联方共同投资公司。本次转让后，公司直接

持有深圳讯诺 51%股权，通过全资子公司金智诺持有深圳讯诺 30%股权，关联

方李军和赣州超讯诺管理合伙企业（有限合伙）持有深圳讯诺股权比例不变。

2、信丰金信诺

截至 2025年 6月 30日，信丰金信诺净资产为-24,810.58万元，公司以上一

轮引入外部战略投资者的评估价值作为信丰金信诺的转让对价，转让控股子公司

信丰金信诺 2%的股权至全资子公司金智诺，本次股权转让事项为公司向合并报

表范围内全资子公司转让股权，转让价为 20.00万元。股权转让完成后，公司直

接持有信丰金信诺的股权比例由 51%变更为 49%，通过金智诺间接持有深圳讯

诺 2%股权，信丰金信诺仍属于公司合并报表范围内的控股子公司，不会导致公

司合并报表范围发生变更。

股权转让前后权属情况如下：

股东名称/姓名

股权转让前 股权转让后

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

深圳金信诺高新技术股份

有限公司
82,416,000.00 51.00% 79,184,000.00 49.00%

深圳市前海虔城投资合伙

企业（有限合伙）
63,024,000.00 39.00% 63,024,000.00 39.00%

安睿泰诺企业管理（深圳）

合伙企业（有限合伙）
8,080,000.00 5.00% 8,080,000.00 5.00%

宗伟实业（深圳）有限公司 8,080,000.00 5.00% 8,080,000.00 5.00%

深圳金智诺科技有限公司 0.00 0 3,232,000.00 2.00%

合计 161,600,000.00 100% 161,600,000.00 100%

信丰金信诺最近两年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币）元

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 612,446,345.22 588,582,767.90 602,502,950.72

负债总额 860,552,190.27 803,777,703.92 741,372,566.29

净资产 -248,105,845.05 -215,194,936.02 -138,869,615.57

资产负债率 140.51% 136.56% 123.05%

项目
2025 年 1-6 月

（未经审计）

2024 年年度

（经审计）

2023 年年度

（经审计）

营业收入 80,324,106.61 116,571,963.18 100,637,953.64

利润总额 -42,571,239.08 -101,896,096.93 -112,735,729.60

净利润 -32,910,909.03 -76,325,320.45 -148,370,395.90

3、长沙防务

公司以对长沙防务 7,693.53 万元的债权转为股权方式对其进行增资，其中

1000.00 万元转为注册资本，6,693.53 万元转为资本公积；增资完成后长沙防务

注册资本为 6,000 万元，公司对其持股比例由 70.00%变为 75.00%。公司以增资

后长沙防务的净资产作为转让对价，转让控股子公司长沙防务 50.50%的股权至

全资子公司金智诺，本次股权转让事项为公司向合并报表范围内全资子公司转让

股权，转让价为 3,288.83万元。股权转让完成后，公司直接持有长沙防务的股权

比例由 70%变更为 19.50%，通过金智诺间接持有深圳讯诺 55.50%股权，长沙防

务仍属于公司合并报表范围内的控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变

更。

股权转让前后权属情况如下：

股东名称/姓名

股权转让前 股权转让后

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

深圳金信诺高新技术股份

有限公司
35,000,000.00 70.00% 11,700,000.00 19.50%

于强毅 15,000,000.00 30.00% 15,000,000.00 25.00%

深圳金智诺科技有限公司 0.00 0% 33,300,000.00 55.50%

合计 50,000,000.00 100% 60,000,000.00 100%

长沙防务最近两年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币）元

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 63,514,163.67 67,389,632.81 75,129,750.08

负债总额 79,710,347.51 78,951,168.67 76,819,761.19

净资产 -16,196,183.84 -11,561,535.86 -1,690,011.11

资产负债率 125.50% 117.16% 102.25%

项目
2025 年 1-6 月

（未经审计）

2024 年年度

（经审计）

2023 年年度

（经审计）

营业收入 0.00 0.00 4,598,095.97

利润总额 -4,634,647.98 -9,871,524.75 -3,533,970.84

净利润 -4,634,647.98 -9,871,524.75 -3,533,970.84

4、湖南星网云

湖南星网云为公司全资孙公司，由深圳市领创星通科技有限公司（以下简称

“领创星通”）持有其全部股权。领创星通将湖南星网云 100%股权转让至公司，

湖南星网云成为公司全资子公司后，公司以湖南星网云的净资产作为转让对价，

转让湖南星网云 20.00%的股权至金智诺，转让价为 2.60万元。股权转让完成后，

公司直接持有湖南星网云 80.00%的股权，通过金智诺间接持有深圳讯诺 20.00%

股权。

股权转让前后权属情况如下：

股东名称/姓名

股权转让前 股权转让后

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

深圳市领创星通科技有限 500.00 100% 0.00 0

公司

深圳金信诺高新技术股份

有限公司
0.00 0 400.00 80.00%

深圳金智诺科技有限公司 0.00 0 100.00 20.00%

合计 500.00 100% 500.00 100%

湖南星网云最近两年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币）元

项目
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 15,811,355.51 3,973,493.08 9,524,588.70

负债总额 19,250,401.13 4,283,242.67 11,672,629.65

净资产 -3,439,045.62 -309,749.59 -2,148,040.95

资产负债率 121.75% 107.80% 122.55%

项目
2025 年 1-6 月

（未经审计）

2024 年年度

（经审计）

2023 年年度

（经审计）

营业收入 628,318.59 2,884,814.85 69,911.50

利润总额 56,508.06 789,633.63 -536,031.05

净利润 56,508.06 759,360.05 -536,031.05

5、常州轨道

常州轨道为公司全资子公司凤市金信诺的长期股权投资，凤市金信诺持有常

州轨道 46.00%的股权，截至 2025 年 8月 31日，其账面价值为 1,294.34 万元；

凤市金信诺以常州轨道的账面价值作为转让对价，转让常州轨道 26.50%的股权

至金智诺，转让价格为 745.65 万元，本次股权转让事项为公司合并报表范围的

转让股权。股权转让完成后，凤市金信诺直接持有常州轨道的股权比例由 46.00%

变更为 19.50%。

股权转让前后权属情况如下：

股东名称/姓名

股权转让前 股权转让后

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

认缴注册资本（人民币

元）
持股比例

常州金信诺凤市通信设备

有限公司
266.80 46.00% 113.10 19.50%

李玉华 145.00 25.00% 145.00 25.00%

黄晓虎 139.20 24.00% 139.20 24.00%

赣州西维尔金属材料科技

有限公司
29.00 5.00% 29.00 5.00%

深圳金智诺科技有限公司 153.70 26.50%

合计 580.00 100% 580.00 100%

二、其他说明

1、深圳讯诺、信丰金信诺、长沙防务其他股东放弃本次股权转让的优先认

购权；

2、目前各方已完成《股权转让协议》签署；

3、公司通过直接和间接持股方式持有深圳讯诺、信丰金信诺、长沙防务、

湖南星网云、常州轨道的股权，深圳讯诺、信丰金信诺、长沙防务、湖南星网云、

常州轨道仍纳入公司合并报表范围，不会导致公司合并报表范围发生变更。

特此公告。

深圳金信诺高新技术股份有限公司董事会

2025年 9月 18日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2